

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS**

LOK SABHA

**UNSTARRED QUESTION NO. 1604
TO BE ANSWERED ON 04.12.2024**

OPERATION OF A DAILY TRAIN ORIGINATING FROM SULTANPUR

†1604. SHRI RAMBHUAL NISHAD:

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

- (a) whether the number of passengers travelling from Sultanpur (SLN) to Mumbai is significant high but there is no daily train to Mumbai due to which passengers are unable to get reservation;**
- (b) if so, whether the Government proposes to introduce the operation of a daily train originating from Sultanpur;**
- (c) if so, the details thereof; and**
- (d) if not, the reasons therefor?**

ANSWER

**MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY
(SHRI ASHWINI VAISHNAW)**

(a) to (d) Presently, Sultanpur is connected to the Mumbai area by 04 pairs of trains which include two pairs of bi-weekly and two pairs of weekly services. On Indian Railways, the demand pattern of reserved accommodation is not uniform throughout the year and it varies over lean and peak periods. Further, introduction of trains services and provision of stoppages are ongoing processes on Indian Railways subject to traffic justification, operational feasibility, etc.
